FICHA TECNICA DE PRODUCTO
PECHUGA DE POLLO

OBERADOR ARTESANG V-/O

DESDE 1831 NADRID

1. IDENTIFICACION DEL PRODUCTO

n NOMBRE DEL PRODUCTO: PECHUGA DE POLLO
AL CODIGO: 00002053

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA
—

2. INGREDIENTES

Pechugas de pollo marinadas (2 kg)(pechuga pollo, zumo de naranja (naranja), aceite oliva suave, sal fina, pimentén dulce, ESPECIAS CAJUN (cayena, sal, aceite vegetal
girasol, cebolla, pimienta negra, ajo, cominos, tomillo, orégano y antiaglomerante E-551), HHERBAS PROVENZALES (romero, mejorana, tomillo, albahaca y orégano)),
pimientos del piquillo caramelizados - bolsa 600gr(PIMIENTO DEL PIQUILLO (pimiento del piquillo, agua, azucar, sal, acidulante (&cido citrico) y endurecedor (cloruro
célcico)), aceite oliva suave, ajo, romero en rama), romescu de pimientos del piquillo (0,5 kg)(tomate, aceite oliva suave, cebolla, PIMIENTO DEL PIQUILLO (pimiento del
piquillo, agua, azucar, sal, acidulante (acido citrico) y endurecedor (cloruro célcico)), ajo, empaste pan de molde(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), agua, LECHE EN POLVO,
MANTEQUILLA (LECHE) PASTEURIZADA (NATA (LECHE) pasteurizada y fermentos LACTICOS), azUcar, sal fina, LEVADURA SECA (Levadura (Saccharomyces
cerevisiae), emulgente E-491 y agente de tratamiento de la harina E-300 )), VINAGRE (SULFITOS) DE JEREZ (vinagre de Jerez D.O.P, colorante caramelo E-150d,
METABISULFITO SODICO (SULFITOS)), sal fina, fiora, pimentén dulce, ALMENDRA (FRUTOS SECOS))

3. ALERGENOS

Contiene alérgeno No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN @ CRUSTACEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTACEOS

HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO

CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CASCARA

APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE ANHIDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG @

SESAMO
ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS

Puede contener trazas de SOJA, PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, HUEVO, SESAMO, OTROS
FRUTOS DE CASCARA, CRUSTACEQS, CACAHUETES Y APIO.

Acompafiado de hogaza de masa madre.

Ingredientes : Harina de TRIGO (GLUTEN), agua, masa madre (harina de TRIGO (GLUTEN) y agua), sal y levadura fresca
(Saccharomyces cerevisae) y emulsionante E-491).





